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мыстың электрокристаллизациясына әсері циклдық вольтамперометрия және 
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Сәйкес көлемдік заттарымен салыстырғанда, өздерінің айрықша 

қасиеттеріне және құрайтын нанобөліктерінің өлшемі мен пішінін мақсатты 

оңалту мүмкініліктеріне байанысты, наноматериалдар қасиеттерін өзгертуіне 

болатындықтан, металл нанобөлшектері айрықша қызығушылыққа ие болды 

[1]. 

Электротұндыру - металл наноұнтақтарын алумен қатар, түрлі 

наноөлшемдегі бөлшектерді өткізгіш матрицаға қондыруға, сонымен қатар 

түрлі функционалды наноқаптамаларды алуға тиімді әдіс болып табылады [2- 

4]. 

Ток күші, кернеу, импульс， температура, комплекс түзіушілер қатарлы 

электролиз шарттарын өзгерту арқылы алынатын нанообъектілердің 

өлшемін, құрлымын оңай реттеуге болады қондыруға [2, 5]. Беттік активті 

заттардың түзілетін нанобөлшектердің көлемі мен пішініне әсер ететіні 

белгілі қондыруға [6].  

Түрлі табиғаттағы БАЗ-тар ертіндіде бірге өмір сүргенде өздігінен 

реттелетін беттік қабаттар пайда болып, молекулалардың адсорбциясы 

белгілі заңдылықпен жүреді [7]. Полиэлектролит (КМЦ) / БАЗ (ДЦУ) 

комплексның бірге адсорбциялануына байланысты синергиялық феномены 

төмен концентрация аумағында байқалады, беттік керілу күшін төмендетеді. 

Концентрация артуына сәйкес пайда болатын моноқабаттың қалыңдығы 

белгілі коцентрацияға дейін сақтап тұрады, осы шектік қонцентрациядан 

кейін адсорбциялық қабаттың қалыңдығы артып, зарядттардың өзара 

нейтралдануына байлансты анағұрлым гидрофобты болып келеді [8]. 



 Карбоксилметил целиюллоза (КМЦ) және оның туындысы металл 

нанобөлшектерін алуда, суспензия әзірлеуде кеңінен зерттелген[9-11]. бұл 

жұмыста мыс иондарның тотықсыздануына   КМЦ мен ДЦУ синергиялық 

әсерін электрохимиялық жолдармен зерттейміз. 

 Электрохимиялық зерттеулер бөлме температурасында (24±1°C) 

стандартты үш электродты ваннада жүргізілді, көмекші электрод ретінде 

платина пластинасы қолданлды, салыстру электроды ретінде таза мыс сым 

қолданлды, жұмыста көрсетілген барлық потенциалдар осы мыс электродына 

салстырмалы түрде алынған. Жұмысшы электрод ретінде шыны графит 

электроды қолданылды, жұмысшы ауданы 0,096см
2
 болып. Әр эксперимент 

алдында механикалық жаңартылып, спиртпен майсыздандрылды, соңынан 

айдалған суда ультрадыбыс ваннасында тазартылды. Барлық қолданылған 

реагенттер химиялық таза болып, қосымша тазартуды қажет етпеді. 

Ерітінділер бидистиллиренген суда дайындалды, эксперимен алдында 

инертті газбен үрленген жоқ. электрохимиялық өлшеулер NOVA 

бағдарламасы басқарылатын Autolab PGSTAT302N потенциостатының 

көмегімен жүргізілді. 

КМЦ мен ДЦУ дің мыс электролизына әсерін зерттеу үшін таза 10мМ 

CuSO4, 0,5 H2SO4 ертіндісі және 1*10
-3

г/л ДЦУ, 1*10
-3

г/л КМЦ мен екеуінің 

аралас ертіндісі яғни 5*10
-4

г/л ДЦУ + 5*10
-4

г/л КМЦ Циклды 

вольтамперметриясы түсірілді(График 1). 

 

График 1  Мыс ертіндісінің циклды вольтамперметриялық графигы 

10мМ CuSO4, 0,5 H2SO4 жылдамдық 20 мВ/с 

Жоғардағы графиктен органикалық заттар қосылғаннан кейін катодтық 

шыңның айтарлықтай кішірейетінін және пайда болатын максимумның 

терісірек потенциал бағытына ығысатынын көруге болады, әсіресе ұқсас 

массалық концентрациядағы қоспаның әсері көрнекті болды. 



Анодтық шың жақта керісінше құбылыс байқалады, яғни шыңның мәні 

өсті, бұл органикалық заттардың мыс иондарымен комплекс түзілуі әсерінен 

мыстың еруін жеделдетуінен деп болжанады. 

Потенциостатикалық амперметрия электрокристаллизация процессін 

зерттейтін жақсы әдіс болып көп қолданлады, бұл жомыста тұрқты 

потенциал ретінде таза ертіндінің катодтық шыңына сәйкес келетін -0.07 в 

потенциал алынды. 2-і графиктен байқалғандай  хроноамперметриялық ток 

өзгерісі үш өлшемді көп сатылы нуклеация және диффурия бақылауындағы 

өсу режіміне сайкес келеді. КМЦ ның кристаллизация тоғына әсері жоғары 

болып графиктен айқын байқауға болады. 

 

График 2 Хроноамперметриялық тоқ өзгерісі. 

Бұл жомыста КМЦ мен ДЦУ-дың қоспасының электро-кристаллизацияға 

әсері зерттелді. Циклді және Потенциостатикалық амперометрия әдісі 

арқылы зертту нәтижесі бұл БАЗ дың синергиялық әсері болатынын 

дәлелдеді, және осы бағытта металлдың нано ұнтақтарын алу жұмыстарын 

жүргізуге негіз болады. 
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